5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «_10_»_07____2013 г.

г. Калининград

	    №__987_

Об организации движения транспорта

в дни праздника «День города» в 2013 году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при  проведении культурно-массовых мероприятий в дни праздника «День города» 13-14 июля 2013 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть движение транспорта:

1.1 для проведения праздничного гала-концерта с 18.00 час. 13.07.2013  до 00.00 час. 14.07.2013 по:
1.1.1 ул. Шевченко от проспекта Ленинского до ул. Фрунзе;

1.1.2 ул. Пролетарской от ул. Шевченко до ул. Сергеева;

1.2 с 22.00 час. 13.07.2013 до 00.00 час. 14.07.2013 по проспекту Ленинскому на участке от ул. Театральной до ул. Портовой;
1.3 для организации пешеходной зоны и выполнения работ по её художественному оформлению и техническому оснащению с 01.00 час. до 22.00 час. 14.07.2013 по:
1.3.1 проспекту Мира на участке от ул. Елены Ковальчук до                             проспекта Советского;

1.3.2 проспекту  Победы на участке от ул. Елены Ковальчук до проспекта Мира;

1.3.3 ул. Театральной на участке от проспекта Мира до проспекта Гвардейского;

1.3.4 ул. Грекова на участке от ул. Брамса до проспекта  Мира;

1.3.5 ул. Брамса на участке от ул. Чайковского до проспекта Мира;

1.3.6 ул. Комсомольской на участке от ул. Ермака до                       проспекта Мира.
2. Просить ОГИБДД УМВД России по городу Калининграду                         (А.Б. Веревкин):

2.1 обеспечить безопасность движения транспорта и пешеходов на время  закрытия движения транспорта при проведении культурно-массовых мероприятий в дни праздника «День города» 13-14 июля 2013 г.;
2.2  осуществить  оперативное закрытие  движения  транспорта в случае изменения дорожной ситуации для обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Комитету городского хозяйства (Ю.Л. Кондратьев):

3.1 организовать  движение автобусов с 23.00 час. 13.07.2013 до 01.00 час. 14.07.2013 по следующим маршрутам:
3.1.1 № 3 « ул. Химическая – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;

3.1.2 № 3 « ул.О. Кошевого – ул. Портовая» – не менее двух автобусов;

3.1.3 № 5 «пос. А.Космодемьянского – ул. Театральная» - не менее трёх автобусов;

3.1.4 №5 «ул. Кошевого – ул. Портовая» – не менее двух автобусов;

3.1.5 № 7 «с/о Победа – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;

3.1.6 № 7 «ул. О. Кошевого – ул. Портовая» – не менее двух автобусов;

3.1.7 № 10 «з-д Янтарь – ул. Портовая» – не менее двух автобусов;

3.1.8 № 11 «ул. М. Гвардии – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;

3.1.9 № 17 «ул.  М. Гвардии – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;

3.1.10 № 19 «пос. Прибрежный – ул. Портовая» – не менее двух автобусов;
3.1.11 № 23 «ГУР «Сельма» – ул. Театральная» – не менее трёх автобусов;
3.1.12 №23  «ул. Кошевого – ул. Портовая» – не менее двух автобусов;
3.1.13 № 27 «Дизайн – Экспресс – ул. Театральная» – не менее одного автобуса;
3.1.14 №30 «Военный городок – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;
3.1.15 № 32 «ул. Артиллерийская – ул. Брусничная» – не менее двух автобусов;
3.1.16 № 36 «пос. Чкаловск – ул. Театральная» – не менее четырёх автобусов;
3.1.17 № 36 «ул. О. Кошевого – ул. Портовая» – не менее двух автобусов;
3.1.18 № 37 «мотель «Балтика» – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;
3.1.19 № 44 «пос. Борисово – ул. Портовая» –  не менее двух автобусов;
3.1.20 №  61 «ул. Брусничная – ул. 4-я Б.Окружная» – не менее трёх  автобусов;
3.1.21 № 62 «пос. Новодорожный – ул. Портовая» – не менее трёх  автобусов;
3.1.22 № 64 «пос. Борисово – ул. Портовая» – не менее трёх  автобусов;
3.1.23 № 65 «пос.А. Космодемьянского – ул. Театральная» – не менее трёх автобусов;
3.1.24 №  67  «с/о Победа – ул. Театральная» – не менее трёх автобусов;
3.1.25 № 68 «ул. Артиллерийская –  ул. Согласия» – не менее трёх автобусов;
3.1.26 № 70 «Сельхозтехника – ул. Портовая» – не менее четырёх автобусов;
3.1.27 № 71 «ул. Красная – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;
3.1.28 № 75 «ГУР Сельма – мотель «Балтика»» – не менее четырёх автобусов;
3.1.29 № 78  «Дизайн – Экспресс  - А/Ц Тойота» – не менее двух автобусов;
3.1.30 № 81 «пос. Совхозное – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;
3.1.31 № 82  «ул. Согласия – ул. Химическая» – двумя автобусами;
3.1.32 № 83 «ул. Л-та Катина – ул. Театральная» – не менее двух автобусов;
3.1.33 № 84  «Северная гора – ул. Театральная» (по ул. Нарвской,                  проспекту Советскому, площадь Победы, проспект Ленинскому) – не менее трёх автобусов;
3.1.34 № 85 «пос. Прибрежный – ул. Портовая» – не менее трёх автобусов;
3.1.35 № 89 «ул. О. Кошевого – ул. Портовая» – не менее трёх  автобусов;
3.2  с 22.00 час. 13.07.2013 до 00.00 час. 14.07.2013 автобусы большого и малого классов городских и пригородных маршрутов, следующий по:

3.2.1 проспекту Советскому, проспекту Мира, ул. Черняховского,                       проспекту Московскому, маршруты которых проходят по эстакадному мосту, направить по проспекту Ленинскому, ул. Театральной, проспекту Мира и далее в обратном направлении по схемам движения существующих маршрутов;

3.2.2 по проспекту Ленинскому от ул. Багратиона в сторону площади Победы, направить в обратном направлении по схемам движения существующих маршрутов с разворотом на перекрестке проспекту Ленинского и ул. Портовой.

3.3 с 18.00 час. 13.07.2013 до 22.00 час. 14.07.2013 автобусы маршрутов:

3.3.1 №№ 64 и 90 направить по проспекту Ленинскому, ул. Черняховского,                     ул. А. Невского и далее по маршруту, в обратном направлении по тому же маршруту;

3.3.2 № 84 направить по проспекту Ленинскому, проспекту Советскому и далее по маршруту, без заезда на ул. Черняховского, ул. Пролетарскую, в обратном направлении по тому же маршруту;

3.3.3 № 86 направить по проспекту Ленинскому, ул. Черняховского,                    с разворотом на пл. Марш. Василевского, в обратном направлении по тому же маршруту;
3.4 с 18.00 час. 13.07.2013 до 01.00 час. 14.07.2013 автобусы маршрута             № 24 направить с ул. Гагарина по ул. Фрунзе, ул. 9 Апреля, ул. Боткина,                      ул. 9 Апреля, ул. Черняховского, проспекту Ленинскому, проспекту Мира и далее по маршруту, в обратном направлении по тому же маршруту;

3.5 с 06.00 час. до 22.00 час. 14.07.2013 транспорт общего пользования, маршруты которых проходят по проспекту Мира, следующий в направлении:

3.5.1 поселка А. Космодемьянского, г. Светлого, г. Балтийска, конечного остановочного пункта «ул. Брусничная», направить по проспекту Гвардейскому, проспекту Московскому, ул. Горной, ул. Дмитрия Донского,          ул. Пушкина, проспекту Победы, ул. Елены Ковальчук, проспекту Мира и далее по своим маршрутам, в обратном направлении по проспекту Победы,          ул. Дмитрия Донского, ул. Горной, проспекту Гвардейскому и далее по своим маршрутам;

3.5.2 поселка Чкаловска, ул. Марш. Борзова,  направить по                           проспекту Советскому, ул. Кирова, ул. Косм. Леонова и далее по своим маршрутам, в обратном направлении по ул. Комсомольской, ул. Кирова,                          проспекту Советскому и далее по своим маршрутам.
4. МКП «Калининград - ГорТранс» (А.Е. Мухомор):

4.1 13.07.2013 организовать движение горэлектротранспорта по установленным маршрутам до 21 часа;

4.2 с 23.00 час. 13.07.2013 до 01.00 час. 14.07.2013 организовать движение транспорта общего пользования по маршруту № 1-Т - не менее двух автобусов;
4.3 14.07.2013:

4.3.1 полностью укомплектовать троллейбусные маршруты №№ 2 и 5 автобусами;
4.3.2 направить:
- троллейбусный маршрут № 2: конечный остановочный пункт «Автоцентр «Тойота», проспект  Московский, проспект  Гвардейский,              ул. Гаражная, площадь Победы, проспект Советский, конечный остановочный пункт «Чкаловский поворот». Обратно: конечный остановочный пункт «Чкаловский поворот», проспект Советский, ул. Красная, ул. Марш. Борзова, проспект Советский, площадь Победы, проспект Гвардейский,                      проспект Московский, конечный остановочный пункт «Автоцентр «Тойота»;

- троллейбусный маршрут № 5: конечный остановочный пункт                  «ул. Ульяны Громовой», ул. Батальная, ул. Киевская, проспект Ленинский,             проспект Московский, ул. Горная, ул. Дмитрия Донского,  ул. Пушкина,                    ул. Елены Ковальчук и далее по маршруту. В обратном направлении             проспект Победы, ул. Дмитрия Донского, ул. Горная, проспект Московский,                проспект Ленинский, ул. Киевская, ул. Батальная, конечный остановочный пункт «ул. Ульяны Громовой»;
- троллейбусный маршрут № 6: конечный остановочный пункт                  «ул. Гайдара», ул. Горького, ул. Черняховского, проспект Ленинский, конечный остановочный пункт «Южный вокзал». В обратном направлении по тому же маршруту.
5. В целях обеспечения общественной безопасности рекомендовать владельцам транспортных средств переместить автомобили с территории проведения праздничных мероприятий.

6. МБУ «СОБДД» (М.В. Граф):
6.1 до 12.07.2013 разработать соответствующие схемы расстановки технических средств организации дорожного движения на период закрытия движения транспорта, связанного с проведением праздничных мероприятий, посвящённых празднику «День города», и согласовать их с ОГИБДД УМВД России по Городу Калининграду;

6.2 до начала проведения праздничных мероприятий установить временные дорожные  знаки согласно утвержденной схеме в присутствии представителя ОГИБДД УМВД России по городу Калининграду.

7. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград»                  (Е.Л. Альтовская) обеспечить размещение информации о данном постановлении в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»                        С.В. Мельникова.

И.о главы городского округа

       С.Б. Мухомор